
  

 1 

 
odbor všeobecné správy 
náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-  1109-3/VS-2024 
 

Praha 23. ledna 2024 
Počet listů: 1 
 

XXXXXXX 
XXXXXXX 
XXXXXXX 
 
Poskytnutí informace 
 
Dopisem ze dne 17. 1. 2024 jste ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, požádali o poskytnutí informace, 
zda autorizovaná laboratoř, které byla udělena autorizace Státním zdravotním 
ústavem se sídlem v Praze dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a 
o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 258/2000 Sb.“), a je tedy uvedena v seznamu autorizovaných osob, spadá 
pod oprávněné osoby, které jsou oprávněny užívat státní znak ve smyslu § 2 odst. 1 
písm. t) zákona č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů České republiky a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 352/2001 
Sb.“), tj. pod právnické a fyzické osoby, kterým je zákonem nebo na základě zákona 
svěřen výkon státní správy. A pokud ano, zda je autorizovaná laboratoř oprávněna 
užívat malý státní znak na svém razítku, a tímto razítkem následně opatřovat 
autorizované protokoly, které v rámci měření prováděných za účelem ochrany 
veřejného zdraví dle zákona č. 258/2000 Sb. vydává. 

K Vaší žádosti poskytujeme následující informaci. 

Laboratoř autorizovaná podle zákona č. 258/2000 Sb. k určitým odborným činnostem 
touto autorizací ještě nenaplňuje definici, a nespadá tedy pod osoby oprávněné k užití 
státního znaku podle § 2 odst. 1 písm. t) zákona č. 352/2001 Sb., neboť definičním 
znakem takových osob není autorizace k odborné činnosti, jak výše uvedeno, ale 
činnost při výkonu státní moci, srv. § 5 zákona č. 352/2001 Sb. Z toho také plyne, že, 
podle našeho názoru, není oprávněna užívat malého státního znaku na svém razítku, 
pokud jde o její činnost jako osoby autorizované podle zákona č. 258/2000 Sb. 
 
 

JUDr. Petr Voříšek, Ph.D. 
ředitel 

 

*MVCRX07POIGB* 
MVCRX07POIGB 

prvotní identifikátor 
 


